
 

Ökofloristische Exkursionen  
des Vereins zur Erforschung der Flora Österreichs 
im Sommersemester 2022 

 

8. Exkursion: Sa., 25. Juni 2022 
 

Rubus, Asplenium, Gladiolus 
 im südöstlichen NÖ 

 
Leitung: Wolf Gregor und Manfred A. Fischer 

Treffpunkt: 9:06 Uhr bei der Bus-Haltestelle Gloggnitz Abzw. Stuppach 
Anreise: Bhf. Meidling ab 8:05 → Gloggnitz Bhf an 8:58, umsteigen in Bus 344: 

Gloggnitz Bhf ab 9:04 → Gloggnitz Abzweigung Stuppach 
Route und Themen:  

1. Teil: Asplenium adiantum-nigrum. Weg dorthin: ca. 30 min.; 
 2.Teil: Mit Bus 344: Stuppach ab 12:56 → Gloggnitz Bhf an 12:58; 

Mittagspause. – Gloggnitz Bhf ab 13:58 → Payerbach-Reichenau an 14:08, 
umsteigen in Bus 341: Payerbach-Reichenau ab 14:14 → Hirschwang 
Neubaugasse an 14:22. Wanderung (ca. 15 min) zum ND Gladiolus imbricatus; 

 3. Teil: Zwischendurch überall und immer wieder: Rubus spp. für Anfänger. 
Rückfahrt: Bus 341: Hirschwang Neubaug. ab: zB 17:18 od.18:40 → Payerbach-

Reichenau an 17:25 bzw. 18:47. – Payerbach-Reichenau ab 17:35 bzw. 18.54 → 
Meidling an 18:25 bzw. 19.55. 

 
Die Teilnahme ist für Vereinsmitglieder und StudentInnen frei. 

Gäste sind willkommen, wir bitten diese aber um eine Spende von 5 €. 
Die Exkursion findet bei jedem Wetter statt!   

                Asplenium adiantum-nigrum                       Gladiolus imbricatus 

Verein zur Erforschung der Flora Österreichs 
c/o Department für Botanik und Biodiversitätsforschung (ehem. Institut für Botanik) der Universität Wien, 

Rennweg 14, 1030 Wien 
E-Mail: office@flora-austria.at – Web: www.flora-austria.at  – ZVR-Zahl: 862235889 

  


